



روزنامه مناقصه مزایده



بخش خصوصی IT ایران مهجور است!

صفحه ۲

معافیت ۴ ساله خودروها از معاینه فنی یکی از عوامل آلودگی هوا

صفحه ۵

۲٫۵ میلیون تن لجن طلای معدن زرشوران در انتظار برگزاری مزایده

صفحه ۶

وزیر صنعت، معدن و تجارت عنوان کرد

افزایش اقبال سرمایه‌گذاران به بورس با کمک تجدید ارزیابی دارایی‌ها

صفحه ۷

کاهش منابع آب زیرزمینی در کشور نگران‌کننده است

صفحه ۸

طلب ۴۰ هزار میلیارد تومانی پالایشگاه‌ها از دولت

صفحه ۸



ادامه دیپورت افغانی‌های غیرمجاز از ایران

صفحه ۱

شرکت‌های معتبر دنیا برخی کالاهای IT را به تجار ایرانی نمی‌فروشند!

صفحه ۲

رئیس سازمان ملی زمین و مسکن ۴٫۵ میلیون خانواده فاقد مسکن هستند

صفحه ۴

سرانجام تکلیف نصب پلاک سوم خودروها چه شد؟

صفحه ۵

سؤال روز

ادامه دیپورت افغانی‌های غیرمجاز از ایران



ایران شود، بلکه رفتار بخشی از مردم در کوچه و خیابان نیز مبتنی بر همین نگاه بالا به پایین جامعه ایرانی به افغانستان و افغانستانی است. **اخراج افغان‌ها از ایران** چندی پیش نیز تصاویری از هجوم روزانه هزاران

دیگر به هر کوی و برزنی که می‌رسی یک افغانی می‌بینی! مردمی خسته از حاکمان خود که راه ایران را به امید زندگی بهتر طی می‌کنند. ورود افغان‌ها به ایران دهه‌هاست که ادامه دارد و این در شرایطی که هزاران نفر از آنان نیز از کشورمان به مقصد کشورهای اروپایی خارج شده‌اند. اما هستند تعداد کثیری از افغانی‌هایی که ایران را به موطن خود تبدیل کرده، همسر اختیار کرده و دهه‌هاست که در کشورمان زندگی می‌کنند. اکنون در بسیاری از مشاغل که نگاه کنی، یک فرد یا چند فرد افغانی را می‌بینی که در حال کار کردن هستند. آمار دقیقی درباره افغان‌های ساکن ایران وجود ندارد. مسئولین دولت سابق افغانستان جمعیت آن‌ها را ۲٫۵ میلیون نفر اعلام کرده‌اند!

مشکلات زندگی افغان‌ها در ایران

بی‌شک زندگی افغان‌ها در کشورمان با مشکلات بسیاری همراه است؛ در همین رابطه، آرش نصرافغانی، جامعه‌شناس و معاون امور اجتماعی، چنین می‌گوید: کسانی در ایران به دنیا آمده‌اند و بزرگ شده‌اند و تمام مراحل جامعه‌پذیری را در جامعه ایران طی کرده‌اند. بسیاری از آن‌ها هیچ تجربه مستقیمی از افغانستان ندارند و بیش از آنکه تحت تأثیر موطن پدری خود باشند به جامعه محلی و ایران متعلقند. اما این افراد با آنکه خواهان به رسمیت شناخته شدن توسط جامعه ایرانی

جزئیات لغویک طرفه روادید با ۳۳ کشور

شایانی داشته باشد. به گفته وی جزئیات لغو روادید یک طرفه با ۳۳ کشور به شرح ذیل است: (الف) عربستان، قطر، امارات، بحرین، کویت و لبنان از کشورهای حاشیه خلیج فارس و خاورمیانه به تعداد ۶ کشور. (ب) ازبکستان، قرقیزستان و تاجیکستان و روسیه (فقط به صورت گروهی) کشورهای همسایه و حوزه تمدنی قفقاز به تعداد ۴ کشور. (پ) تونس، تانزانیا، موریتانی، زیمبابوه، موریس، سیشل به عنوان کشورهای آفریقای و مسلمان به تعداد ۶ کشور. (ت) ژاپن، اندونزی، مالزی، سنگاپور، ویتنام، کامبوج، برونئی به عنوان کشورهای شرق آسیا به تعداد ۷ کشور.

حرف‌های خودی و بی‌خودی | یادداشت طنز

همه چیز آماده است!

در خبر است که طبق فرمایشات وزارت کریمه صمت، هم آیین نامه واردات خودروهای کار کرده در هیئت دولت مصوب شده است و هم ارز آن تأمین شده و همین روزهاست که با ابلاغ این آیین نامه بالاخره شاهد واردات خودروهای کار کرده باشیم. البته اگر این آیین نامه و مصوبه مربوطه، با همان دست‌فرمانی که مصوبه واردات خودرو، بخواهد جلو برود، احتمالاً همان قدر که واردات خودروهای نو خارجی به وفور انجام گرفت و با قیمت‌های مناسب به دست مصرف‌کننده رسید و توانست بازار آتش گرفته قیمت خودرو را سروسامان دهد و خودروهای وطنی را از یک کالای سرمایه‌ای پربازده به یک کالای مصرفی، تبدیل کند، واردات خودروی کار کرده هم می‌تواند گمراهی از کورگه بازار خودرو باز کند!

علی‌احمال اینکه دوستان فرمایش کرده‌اند که ارز واردات خودروهای کار کرده تأمین شده است، باعث گردیده یک سؤال بدفهم بر روی مغزمان رژه برود و سوهان روحمان شده است که مگر قرار بر این نبوده که واردات خودروها با دلارهایی با منشأ خارجی و سرمایه‌گذاری خارجی و نهایتاً دلارهای حاصل از صادرات، توسط افراد با شرکت‌هایی انجام بگیرد که کارت بازرگانی فعال دارند، این وسط تأمین ارز مورد نیاز دقیقاً یعنی چه و آیا تغییری در آیین نامه رخ داده است که واردکنندگان می‌توانند خدمت دولت رسیده و ارز نیامی بگیرند و یا در کف بازار، دلارهای خوش‌نقش و نشان خریداری کرده و یا ارزهای خارج شده از گاو صندوق‌های شخصی، زحمت هموار کردن واردات خودرو را خواهد کشید!

البته این موضوع آنقدرها مهم نیست که کسی بخواهد حساسیت نشان داده و خون خودش را کثیف کند، این هم از عیوب هوشنگ‌خانی ماست که همین‌طور الکی الکی و کشکی کشکی، ذهن مبارکمان روی برخی از صحبت‌ها قفل می‌کند و به این سادگی‌ها هم ول کن ماجرا نیست. البته موضوع دیگری هم هست که ذهن عزیز در دانه نازناری حساس ما بر روی آن تمرکز کرده و پدر ما را در آورده است که ظاهراً فرمایش شده است «سعی می‌کنیم با وضع تعرفه، رقابت سودمند و مناسبی که به نفع ظرفیت ملی باشد ایجاد کنیم» حتماً شما هم متوجه شدید که گیر بی‌ربط و اضافی ما در کدام عبارت جا خوش کرده است و لابد پیش خودتان می‌فرمایید این هوشنگ هم عجب حوصله‌ای دارد، این قصه وضع تعرفه که موجب رقابت سودمند و مناسبی به نفع ظرفیت ملی بشود که حرف جدیدی نیست، فقط مشکل اینجاست که فهم و درک این جمله پیچیده و معماگونه برای افراد کم‌اطلاع و بیسواد می‌مثل هوشنگ‌خان غیرممکن است!

باور کنید کلی فکر کردیم و با چند نفر آدم مطلع و آشنا به مباحث اقتصادی و تعرفه‌ای و ایضاً نکته‌دان صاحب دانش ادبیات فارسی، مشورت کردیم تا این ننگ عدم فهم را از روی پیشانی خود پاک کنیم و بالاخره به جواب و معنای واقعی این عبارت نقل و بی‌بدیل، رسیدیم و فهمیدیم که جناب گوینده منظور این بوده است که سعی می‌کنیم با وضع تعرفه، رقابت سودمند و مناسبی که به نفع ظرفیت ملی باشد ایجاد کنیم! به همین سادگی و راحتی. مدیون جناب هوشنگ‌خان هستیم که اگر یک لحظه و فقط یک لحظه با خودتان فکر کردید که خلاصه و همچنین عامی فهم این جمله جلیله این است که عزیزان منوئی سعی می‌کنند به گونه‌ای تعرفه‌ها را وضع نمایند که قیمت تمام شده خودروی کار کرده برای مصرف‌کننده نهایی آنقدری باشد که یا از خیر خریدش بگذرد و یا با خریدنش، فرصت افزایش و یا شاید جهش قیمتی را به خودروهای صدرصد ساخت وطن، تقدیم نمایند تا هم قانون اجرا شده، هم متولیان کار را به سامان رسانند، هم خودروساز وطنی حظ‌افر دهد، هم بازار همچنان در تاب و تاب باقی مانده و هم کلاه خلق... در پس معرکه، افتاده باشد!

به هر حال چشم مبارک ما از این واردات خودروهای کار کرده و رسیدن نفعی به مردم و آرامش بازار خودرو، اب نمی‌خورد ولی امیدواریم که هر چه زودتر معلوم شود که ما راه را به خطا رفته و عینک بدبینی بر چشم مبارک زده‌ایم و تجربه، استاد با کمالاتی نبوده که شاعر می‌فرماید گفتم ای بخت بختندیدی و خورشید میدید، گفت با این همه از سابقه نومید شو!

هوشنگ خان

خرید اشتراک ویژه در سایت Qanoonnameh.ir

می‌توانید با خرید نسخه کاغذی نسخه الکترونیکی را رایگان دریافت کنید

شما به راحتی می‌توانید در این نشریات موضوعات مورد نظر خود را جستجو کنید

نسخه الکترونیکی رایگان است

ویژه فونیر و میترانخوه

تک اراضی توسط دولت



شرکت‌های معتبر دنیا برخی کالا‌های IT را به تجار ایرانی نمی‌فروشند!



واردات این کالا به روش قاچاقچیان برای آن‌ها و از آن تمام می‌شود در نتیجه قاچاقچی حضور در بازار دارد. وی همچنین اظهار

را به‌طور مستقیم به تجار نمی‌فروشند و تجار مجبورند یک سیکل دور زدن تحریم را طی کنند که برای آن‌ها هزینه‌بر است در همین حال

پارچه، خاطر نشان کرد: شرکت‌های ماکلا در

پایین است. او ادامه داد: چالش دیگری که صنف فناوری‌ها با آن روبرو هستند، بروکرهای آداری در نحوه تخصیص ارز و ثبت سفارش کالا است. فرجی‌تهانی؛ با بیان اینکه کالا‌های حوزه آتی در کشورهای توسعه‌یافته معاف از مالیات بر ارزش‌افزوده است، گفت: اکنون دولت برای اداره کشور مجبور است از صاحبان مشاغل مالیات اخذ کند و این مالیات‌ستانی شامل تمام صنف می‌شود. متأسفانه بسیاری از هم‌صنفان ما به دلیل واردات کالا‌های تحریمی ناملیمت‌هایی را از سوی سازمان مالیاتی متحمل می‌شوند. رئیس اتحادیه فناوران رایانه، در رابطه با به‌روزرسانی تلفن‌های همراه و جایگزینی آن‌ها با لپ‌تاپ، بیان کرد: شاید تلفن‌های همراه با به‌روزرسانی امکانات خود بسیاری از نیازهای افراد را تأمین کنند اما بی‌شک امکانات لپ‌تاپ با تلفن همراه بسیار متفاوت است و انجام برخی کارها با تلفن موبایل امکان‌پذیر نیست. وی همچنین یادآور شد: به دلیل کاهش قدرت خرید مردم آن‌ها توان خرید لپ‌تاپ را ندارند. چنانچه کسی نیاز ضروری داشته باشد به سراغ خرید لپ‌تاپ استوک می‌رود که امسال به دلیل تورم این بازار هم از رونق افتاده است.

منبع: ایلنا

سرمايه‌گذاري، مشكل اصلي پلنفرم‌هاي آموزش آنلاين

سرمايه‌گذاري و جذب سرمايه يکي از مشكلات اصلي پلنفرم‌هاي آنلاين به شمار مي‌آيد. اين پلنفرم‌ها که با آغاز دوره همه‌گيري کرونا رشد قابل توجهي کردند هر چند رشدشان پس از پايان اين دوره نيز ادامه دارد اما براي توسعه بيشتر نيازمنند جذب سرمايه هستند اما به نظر مي‌رسد سرمايه‌گذاران زياد علاقه‌اي به سرمايه‌گذاري در اين حوزه ندارند. به گزارش پيوست، مديرعامل ايسمينار، مانوئل اوهانجانيانس؛ مي‌گويد: مشکل اصلي پلنفرم‌ها کمبود نقدبندي و سرمايه است. سرمايه‌گذاران رغبت کم‌تري به سرمايه‌گذاري در پلنفرم‌هاي آموزشي دارند و پلنفرم‌هاي آموزشي نيز تلاش مي‌کنند با درآمدی که کسب می‌کنند، رشد کنند. از نظر او در حال حاضر سرمايه‌عظیمی وارد پلنفرم‌ها نمی‌شود. البته به دلیل شرایط ناسامان اقتصادی، سرمايه‌گذاري عظيم در هيچ حوزه‌اي صورت نمي‌گيرد چراکه ريسک بالايي دارد. او از ديگر مشکلات پلنفرم‌هاي آموزش آنلاين در اينترنت عنوان کرد. چرا که با هر نوع اختلالي امکان سرسويس دهی آن‌ها به شدت کاهش مي‌يابد. با اين وجود او مي‌گويد که در آمدهاي اين پلنفرم نسبت به گذشته افزايش داشته است. طبق گفته اوهانجانيانس امسال در آمد و استقبال کاربران از ايسمينار بسيار بالا بود. هم‌راه نسبت به شهريور رشد دوبرابري در آمد داشتيم. آذرمه نيز نسبت به اين ماه در آمدمن دوبرابر شد. به‌طور کلي امسال در آمد ايسمينار همواره رو به افزايش است و قابل قياس با سال‌هاي گذشته نيست. اميدواريم اتفاق جديدي رخ ندهد و با قطعي اينترنت مواجه نشويم. البته برخی ديگر از پلنفرم‌ها ويکر در آمدی از پلنفرم‌ها ندارند، زهرا عمراني، مديرعامل کاريار، گفت: ما از ابتدا مدل غيرانتفايي بوديم و هرگز قصد نداشتيم از طريق آموزش کسب در آمد کنیم. قصدمان اين است که دسترسي ايجاد کنیم براي افرادي که تاکنون به آموزش با کيفيت دسترسي نداشتند. به همين منظور پلنفرم را در استان‌هاي کبير خوردار و محروم در دسترس کاربران قرار داده و امکان ثبت‌نام را براي آن‌ها فراهم کرديم. طبق گفته او، دانش‌پژوهان پنج درصد از هزینه را پرداخت می‌کنند و ۹۵ درصد نيز بوسه‌سي مي‌شوند. کاريار هزینه خود را از طريق نيکوکاران و حاميان خود تأمین می‌کند. خوشبختانه شرکت‌هايي مانند ديوار، ديجي کالا، اسپن و کافه بازار حمايت کردند از آموزش و کاربران کاريار بار بوسه‌سي کردند. آموزش‌ها براي کاربران بسيار ارزان است و هدفمان اين است که علاقه‌مندان به خاطر هدف مالي و عدم دسترسي از آموزش بازمانند. هر چند شايد به نظر برسد، ميزان استقبال از پلنفرم‌هاي آموزش آنلاين پس از کرونا کاهش يافته است اما مديران اين پلنفرم‌ها همچنان خبر از افزايش استقبال اين پلنفرم‌ها مي‌دهند. مجيد هواناني، مديرعامل اسکاي‌روم، در اين خصوص به «پيوست» مي‌گويد: ميزان کاربران اسکاي‌روم هر چند نسبت به دوره همه‌گيري کرون افت کرده است، اما همچنان روبه توسعه است. طبق گفته او تعداد کاربران اين پلنفرم نسبت به قبل از پاندمي، ۱۰۰ درصد رشد داشته و نسبت به دوران شيعوب کرونه ۳۰ درصد کاهش يافته است. اما ويحد صفاريان؛ توسعه‌دهنده پلنفرم مکتب‌خونه معتقد است: پس از پاندمي کرونا، استقبال از مکتب‌خونه افزايش يافته است. کاربران مکتب‌خونه از تمامی رده‌هاي سني هستند اما بيشتر کاربران دانشجوياني هستند که براي ارا کار آماده می‌شوند، يا کارمندايی که قصد دارند مهارت‌هاي خود را توسعه دهند. عليرضا اردوياني؛ مديرعامل ايورس، با اشاره به اينکه پس از دوره کرونا تقاضاي براي شرکت در دوره‌هاي حضوری افزايش يافته، گفت: به دليل افزايش هزینه‌ها ما همچنان ترجيح مي‌دهيم که کلاس‌ها را غيرحضوری و آنلاين برگزار کنیم.

نوسانات دوران پسا کرونا

مانوئل اوهانجانيانس؛ مديرعامل ايسمينار به «پيوست» مي‌گويد: در دوران شيعوب کرونا، پلنفرم‌هاي آموزشي رشد چشمگيري داشتند. در سال ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ پلنفرم‌هاي آموزشي با رشد کم‌تري به نسبت دوران کرونا مواجه شدند با اين حال در سال‌جاري، تعداد کاربران پلنفرم‌هاي آموزشي رو به افزايش بود و رشد چشمگيري داشت. همچنين آموزش‌هاي تعاملی و آنلاين به مراتب رشد با شتاب بيشترى افزايش يافت، چراکه سبک يادگيري افراد تغيير کرده است. به دليل ماه‌ها مختلف مانند ترافیک دوری از مرکز و موارد مشابه، بسياری از افراد تمايلي به دوره‌هاي حضوری ندارند. از نظر او شهروندان ترجيح مي‌دهند دوره‌هاي آموزشي آنلاين حضور يابند. اين خبر بسيار خوبي براي پلنفرم‌هاي آموزشي است. افرادي که به شهريور دور دست و محروم زندگی می‌کنند، دسترسي به دوره‌هاي آموزشي حضوری با کيفيت ندارند، اما از طريق پلنفرم‌هاي آموزشي، فرصت حضور در دوره‌ها و يادگيري مباحث مختلف براي آن‌ها نيز فراهم می‌شود.

محتوا برای همه

يکي از مزيت‌هاي پلنفرم‌هاي آموزشي آنلاين امکان دسترسي به محتوای توليد شده از سوي اين پلنفرم‌هاي اصلي طيف گسترده‌تر از افراد است. توسعه‌دهنده پلنفرم آموزشي مکتب‌خونه معتقد است پلنفرم‌هاي آنلاين امکان دسترسي به محتوای توليد شده در ايران را براي ايرانيان خارج از کشور نيز فراهم مي‌کنند و اين نکات قابل توجه پلنفرم‌هاي آموزشي آنلاين است. صفاريان؛ توسعه‌دهنده پلنفرم آموزشي مکتب‌خونه، مي‌گويد: دوره‌هاي مکتب‌خونه را ايرانيان مهاجر و مقیم ديگر کشورها نيز خريداري می‌کنند. دوره‌ها براي ايرانيان خارج از کشور به دلار به فروش مي‌رسد. به گفته او دوره‌هاي فناوري بازار هدف بزرگ‌تري دارد و بيشترين استقبال از اين دوره‌ها می‌شود چراکه کارشناسان و دانش‌پژوهان فناوري اطلاعات براي آموزش نيز از ايرازهاي فناوري استفاده مي‌کنند و امار استفاده از آن نيز همواره روبه‌افزايش است.

نسل جوان، بازار هدف پلنفرم‌هاي آموزشي

بازه سني ۳۰ تا ۴۵ بيشترين استقبال را از پلنفرم‌هاي آموزش آنلاين مي‌کنند. به نظر مي‌رسد مشغله کاري اين گروه سني موجب می‌شود که ترجيح دهند تا براي آموزش‌هاي جديد با شرکت در جلسات مختلف به جاي حضور در جلسات با کلاس‌هاي آموزشي از بسترهاي مختلف آنلاين استفاده کنند. خوانفاني؛ مديرعامل اسکاي‌روم، تسوع مخاطبان اسکاي‌روم را بالا مي‌راند و مخاطبان اصلي اين پلنفرم‌ها را نسل Z مي‌داند. البته صفاريان؛ که توسط شرکت‌ها و سازمان‌هاي دولتي جذب پلنفرم اسکاي‌روم می‌شوند در بازه سني ۳۰ تا ۴۵ ساله هستند. اما واقعيت آن است که يکي از خصوصيات آموزش آنلاين امکان استفاده فراگير از اين بسترها و از بين رفتن محدوديت‌ها يادگيري است از همين روست که ويحد صفاريان؛ توسعه‌دهنده پلنفرم مکتب‌خونه مي‌گويد: در حال حاضر دوره‌هاي براي کودکان نيز داريم. کاربران و دانش‌پژوهان مکتب‌خونه با ۱۰ ساله تا ۷۰ ساله هستند. اگرچه کاربران ۷۰ ساله کثيري وجود ندارد، سني هستند اما بسيار مشتاقان و يادگير در دوره‌هاي آموزشي شرکت می‌کنند و تعدادشان از حد تصور بيشتر است. بيشتر به دوره‌هايي علاقه‌مندند که مهارت‌هاي مورد علاقه‌شان را آموزش می‌دهد. اکنون دوره‌هاي کودکان نيز در دسترس است. با اين همه بيشترين مخاطبان نسل جوان هستند. به نظر مي‌رسد در صورتي که سرمايه‌گذاري بهتري روي پلنفرم‌هاي آموزش آنلاين صورت گيرد، اين بسترها می‌توانند طی سال‌هاي آينده توسعه بيشترى پيدا کنند.

بخش خصوصی IT ايران مهجور است!

طبقاتي بين فقشر پابين و فقشر بالا روزبه‌روز بيشتر می‌شود و شکاف عظيم بين اين‌ها به وجود می‌آيد و امکان توسعه را از کشور می‌گيرد. بخش عمده‌اي از شرکت‌هايي که در اين حوزه هستند، کم‌کم روبه تعطيلي می‌روند، تعداد بيکاري و مهاجرت زياد می‌شود. دولت در حرف از شرکت‌هاي خصوصي حمايت می‌کند، اما بخش خصوصي نيازمنند حمايت عملي و ملموس است.

حوزه IT برای خيلي از صنايع پيشران و کم‌کم‌کننده است

وي تصريح کرد: وقتي در بودجه سال ۱۴۰۳ رشد اقتصادي حوزه فناوري اطلاعات در قومي است و همچنين در برنامه هفتم پنج ساله توسعه ۱۱ درصد پيش‌بيني شده است، نشان‌دهنده اين است که اين درک وجود دارد که حوزه اقتصاد ديجيتال، حوزه خيلي قابل گستره است، حوزه فناوري اطلاعات براي خيلي از صنايع پيشران و کم‌کم‌کننده است. بدون حوزه فناوري اطلاعات رشد و توسعه خيلي از صنايع غير ممکن است يا به کندی صورت می‌گيرد. دولت بايد بيندشدد که چگونه با تعامل با بخش خصوصي و سازمان‌هايي مثل سازمان نظام صنفی رایانه‌اي مشکلات را حل کند، موانع را از سر بسزرايميرد. دبیرکل سازمان نظام صنفی رایانه‌اي کشور، در پايان ايراز اميدواری کرد که سازمان نظام صنفی رایانه‌اي و هيئت مديره آن بتوانند نقش رسدني واقعي خود را به خوبی انجام دهند، مطالبات به حق بخش خصوصي را دريافت کنند و باعث توسعه بيشتر کشور در حوزه اقتصاد ديجيتال و فناوري اطلاعات شوند.

منبع: ایسنا

دبیرکل سازمان نظام صنفی رایانه‌اي کشور، گفت: سازمان‌هاي مدني مثل سازمان نظام صنفی رایانه‌اي تشکيل می‌شوند تا بتوانند فاصله بين بخش خصوصي و بخش دولتي را پر کنند. آزاد معرفي؛ با بيان اينکه در کشور ي مثل ايران، بخش خصوصي به گونه‌اي مهجور واقع شده است، اظهار کرد: در واقع اين سازمان‌ها، خواسته‌ها، مطالبات و موانع موجود بر سر راه شرکت‌هاي خصوصي را به دولت‌ها اعلام می‌کنند.

مطالبه‌گري مهم‌ترين نقش سازمان نظام صنفی رایانه‌اي است

معرفي؛ مطالبه‌گري را مهم‌ترين نقش سازمان نظام صنفی رایانه‌اي عنوان کرد و افزود: اين سازمان بايد بتواند وضعيت رقايت را به حداقل برساند و بخشي از تصدي‌گري را به‌عهده بگيرد. همچنين بايد موانع و چالش‌هايي که ممکن است به دليل قوانين، مقررات و بخشنامه‌هاي خلق الساعه ايجاد شود را برطرف کند. سازمان نظام صنفی بايد بتواند وضعيت بخش خصوصي را توسعه دهد. وی با تأکید بر اينکه مسلماً بيشترين قدرت سازمان‌هاي مثل سازمان نظام صنفی رایانه‌اي، اعضاي هستند، اظهار کرد: اعضاي اين سازمان بايد عمدتاً از بخش خصوصي باشند. هر چند که به دليل ماهيت قضيه، بسياری از شرکت‌هاي خصوصي و حتي دولتي عضو اين سازمان هم باشند، مانعي براي اين قضيه وجود ندارد، ولي سازمان نظام صنفی به‌عنوان یک بخش عمده خصوصي بايد اين کار را کند، بنابر اين قدرت سازمان نظام صنفی از قدرت اعضاي است. اعضا هر چقدر توانمندتر شوند، حوزه اقتصادي IT، حوزه اقتصاد ديجيتال و سازمان نظام صنفی رایانه‌اي قدرتمندتر خواهد شد.

دبیرکل سازمان نظام صنفی رایانه‌اي کشور، افزود: اين سازمان در طول سال‌هاي فعاليت خود نشان داده که توانسته جایگاه قدرتمندي را بسزاي خودش ايجاد کند. در خيلي از مقاطع می‌بينيم که دولتي‌ها سعی می‌کنند بخشي از تصدي‌گري‌شان را به سازمان صنفی بسپارند و در حوزه فناوري اطلاعات و ارتباطات مسلماً سازمان نظام صنفی شرکت‌ها و کارکنان سخت می‌کند. اداره ماليات هنوز هيچ تمهيدي براي بولي که در يافت می‌کنند، انجام نداده است. ارزش‌افزوده چالش بزرگي براي شرکت‌هاست سازمان نظام صنفی رایانه‌اي وجود دارد، در برخی از حوزه‌ها نيز کميسيوني براي آن‌ها تشکيل نشده است، اگر عملکرد اين سازمان را به جهات مختلف بررسي کنیم، درمي‌يابيم که در جايي قدرت و نفوذ بيشترى داشته و در جايي از قدرت و نفوذ کم‌تري برخوردار بوده است.

نیروی انسانی، بزرگ‌ترین دغدغه بخش خصوصی و بخش دولتی

معرفي؛ با تأکید بر اينکه نيروي انساني، بزرگ‌ترين دغدغه بخش خصوصي و بخش دولتي است، مهارت آموزي نيروي انساني را مورد تأکيد قرار دارد و تشریح کرد: در شرايطی که هوش مصنوعي و زيرساخت‌ها در دنيا در حال پيشرفت است، يا ما نيروي کافي براي اين زيرساخت‌هاي ارتباطي و مراکز داده داريم؛ واقعيت اين است که اين موضوع شرکت‌ها را با چالش مواجه کرده است زيرا آموزش کافي براي تربيت و به‌روز نگه داشتن منابع انساني وجود ندارد. به هر حال اين موضوع دغدغه بزرگ بخش خصوصي، بخش دولتي و حاکميت است. همه در تقلا و تلاش هستند.

معاون فناوری و نوآوری و وزارت علوم عنوان کرد

اتصال سامانه «توانيران» و «جان» تا ۲ هفته آينده!



است و در اين خصوص از سامانه جان براي تکميل و ايجاد شبکيه واحد فناوري استفاده خواهيم کرد.

و نوآوری وزير علوم، با تأکيد بر تأمین نيازهاي بومي با استفاده از ظرفيت‌هاي فناورانه منطقه، خاطر نشان کرد: اين یک مزيت براي اين طرح

۱۳۰۰ محصول و هزار شرکت دانش‌بنیان در آن به ثبت رسیده است. محمدعلي نژاد؛ تأکيد کرد: با تفاهم‌نامه‌اي که با وزارت صمت منعقد کرديم وزارت علوم توانيران و جان به يکديگر متصل خواهند شد، در سامانه توانيران دستگانه‌هاي اجرائي شکست پروژه‌هاي خود به پروژه‌هاي کوچک‌تر و همچنين نيازهايشان با گذاري شده است. وی تأکيد کرد: با اتصال سامانه توانيران و جان در صورتي که محصول مورد نياز دانشجو اين سامانه بار گذاري شده و توليدکننده اطلاعات داشته باشد ارز به آن محصول اختصاص نخواهد يافت. محمدعلي نژاد؛ از تقاي توان توليد داخل از مزايای اين طرح عنوان کرد و گفت: اين اتفاق با ايجاد شموليت فناور در پارک‌هاي فناوري استاني ما محور و تکميل يکي از زنجيره‌هاي ارزش خواهد شد، گفت: به‌عنوان نمونه پارک فناوري پرد مامور زنجيره نساجي می‌شود و هر آنچه که براي تکميل اين زنجيره مورد نياز است شناسايی و تکميل خواهد شد. معاون فناوري

معاون فناوري و نوآوری وزارت علوم، در مراسم افتتاحيه نمايشگاه دستاوردهاي پژوهش، فناوري و فن‌بازار، گفت: «جان» از سامانه‌هاي کليدي وزارت علوم است که ظرف دو هفته آينده راه‌اندازي خواهد شد و در حال حاضر ۱۳۰۰ محصول و ۱۰۰۰ شرکت دانش‌بنیان در آن به ثبت رسیده است. به گزارش فارس، سجاد محمدعلي نژاد؛ معاون فناوري و نوآوری وزارت علوم، در مراسم افتتاحيه سيست و چهارمين نمايشگاه دستاوردهاي پژوهش، فناوري و فن‌بازار با اشاره به رشد اکوسيستم دانش‌بنیان کشور، گفت: ظرف مدت دو سال ۵۰ درصد به تعداد شرکت‌هاي دانش‌بنیان مستقر در پارک‌ها و ۲۰ درصد از واحدهاي فناور در پارک‌هاي افرايش يافته است. محمدعلي نژاد؛ ادامه داد: ايجاد اشتغال براي بيش از ۱۲۰ هزار نفر در دو سال گذشته از دستاوردهاي اين معاونت است و افزايش ۴۰ درصدی نشان می‌دهد که واحدهاي فناور به بلوغ خود نزديک شده‌اند. محمدعلي نژاد؛ تأکيد کرد: ايجاد تقويت در زيست‌بوم فناوري کشور

ضرورت دريافت سورس کد

برای صدور مجوزهاي نرم‌افزاري بررسي شد

بسياری از شرکت‌هاي فعال در حوزه نرم‌افزار، فرآيند مستندسازي و نگهداري از توليدات خود را به درستي طی نمی‌کنند. در چنين وضعيتي، تنها مستند قابل مشاهده و استناد که می‌تواند ثبتي باشد مورد استفاده قرار بگيرد، سورس کد است. معاون سياست‌گذاري و اعتباربخشي سازمان فناوري اطلاعات ايران، با تأکيد بر اين که حاکميت درصدد ساده‌سازي فرآيند صدور مجوز براي متقاضيان است و به سخت‌گيري‌هاي بي‌تأثير در اين حوزه اعتقادي ندارد، بيان داشت: انتظار آن می‌رود با تشخيص اولويت‌هاي حوزه نرم‌افزار و برگراري نشست‌هاي متعلقات و مستندات توليد و نگهداري نرم‌افزار وزني معادل و چه بسا بيشتر از سورس کد را در ارزش یک نرم‌افزار به خود اختصاص می‌دهند. متأسفانه

معاون سياست‌گذاري و اعتباربخشي سازمان فناوري اطلاعات ايران، گفت: با توجه به چالش‌هاي رايج در حوزه مالکيت نرم‌افزار، اهميت تحويل سورس کد از حساسيت بسياری بر خوردار است و متأسفانه بسياری از شرکت‌هاي فعال در حوزه نرم‌افزار، فرآيند مستندسازي و نگهداري از توليدات خود را به درستي طی نمی‌کنند و در چنين وضعيتي، تنها مستند قابل مشاهده و استناد که می‌تواند ثبتي باشد مورد استفاده قرار بگيرد، سورس کد است. به گزارش سيستنا، طی نشستي که با هدف بازنگري و تسهيل فرآيندهاي موجود صدور مجوزهاي نرم‌افزاري با حضور حامد منکرسني؛ معاون سياست‌گذاري و اعتباربخشي، مديران سازمان نظام صنفی رایانه‌اي و کارشناسان رسمي دادگستري



فراخوان ارزيبايي کيفي
شماره ۱۱۶۱۳۸-۱۴۰۲

احداث کارخانه نورد گرم SBQ به ظرفيت ۵۰۰ هزار تن در سال به صورت EPC

نوبت اول

شرکت آهن و فولاد ارفع در نظر دارد نسبت به شناسايي ارزيبايي و تايد صلاحيت پيمانکاران به منظور انجام کليه خدمات طراحي، مهندسي، تامين، بازرسي و محل مصالح و تجهيزات و لوازم بدکي، بيعه و بياعت خدمات در خصوص کارخانه نورد گرم SBQ به ظرفيت ۵۰۰۰۰ تن در سال اقدام نمايد. بدنيوسلجه از پيمانکاران واجد شرايط نمود می‌شود. برآورد مدت کار مربوط به ارزيبايي کيفي از طريق لينک زير، اسناد مربوطه را در يافت نمايند.

https://arfsteel.com/arf_1402_116138

شرايط لازم متقاضيان ارائه براي شرکت در مناقسه:

- دارای گواهينامه صلاحيت «پايه يک سطح و ساخت در رشته صنعت و معدن» يا «پيمانکاري پايه یک رشته صنعت و معدن به همراه مشاور پايه یک صنايع و فلزات اساسي»
- دارای گواهينامه صلاحيت اخيني وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعي
- ارائه مشارکت نامه همکاري EPC با يکي از شرکت‌هاي (Daniei, SMS Group, Primetals, Pomini) که دارای تکنولوژی موضوع مناقسه هستند.

آدرس شرکت آهن و فولاد ارفع جهت تحویل پاکت:
دفتر تهران: تهران، خيابان ولي عصر، خيابان سلطاني (سايه)، پلاک ۶۹، طبقه ۴، واحد ۱۶، دفتر مديریت خريد انرژي، خدمات و امور قراردادها، پست‌کد: ۱۹۶۷۲۳۷۸۰
دفتر کارخانه: اردکان، کيلومتر ۲۵ جاده اردکان به نائين، کد پستي: ۸۹۵۵۱۶۵۸۱۵

صاحب امتیاز: مؤسسه روزنامه مناقصه مزایده

مدیر مسئول: جلیل قنادزاده ■ **سردبیر و مدیر عامل:** علی قره‌داغلی

نشانی: تهران، خیابان کریم‌خان زند، خیابان ایرانشهر شمالی، روبروی دانشگاه آزاد واحد تهران جنوب، پلاک ۲۳۴، طبقه ۲، واحد ۴، تلفن: ۰۲۰-۸۸۴۷۵۷۹

سازمان آگهی‌ها: ۰۹۰۲۲۵۴۳۳۳۸ ● ۰۹۰۲۸۸۴۷۵۷۹

لیتوگرافی و چاپ: چاپخانه صمیم (جاده مخصوص کرج، شرف نشین، شرکت گستر امروز نوین

● رایگانگیر تحریریه: emonaqeseh1@gmail.com ● رایگانگیر سازمان آگهی‌ها: emonaqeseh5@gmail.com ● رایگانگیر اجرائی: emonaqeseh@gmail.com

انرژی نفت و نیرو

طلب ۴۰ هزار میلیارد تومانی پالایشگاه‌ها از دولت

گروه انرژی | مناقصه

دبیر انجمن صنفی کارفرمایی صنعت پالایش نفت کشور، گفت: تا امروز ۴۰ هزار میلیارد تومان، پالایشگاه‌ها از دولت طلب دارند. به گزارش مناقصه‌مزایده، ناصر عاشوری، افزود: قیر تهاتری تکلیفی است که مجلس برعهده دولت می‌گذارد. دولت نیز از آنجا که تولید قیر ندارد و در پالایشگاه‌های خصوصی این کالا تولید می‌شود، این تکلیف را به بخش خصوصی واگذار می‌کند. وی اظهار داشت: پالایشگاه‌های کشور برخی محصولات خود را از طریق بورس و به صورت شفاف عرضه می‌کنند، اما کالای اصلی مانند بنزین، قیر و سوخت هواپیما را به دولت تحویل می‌دهند. عاشوری، اذعان کرد: قیر تهاتری چون تکلیف مجلس و دولت است، پالایشگاه‌ها تمکین کرده‌اند. اما واقعیت این است که هنوز یک ریال از پول قیر تهاتری سال ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ را دولت به پالایشگاه‌ها پرداخت نکرده است. این در حالی است که پالایشگاه‌ها باید سهم سهام‌عدالت را به سهامداران پرداخت کنند اما در حال حاضر رقم طلب پالایشگاه‌ها بابت قیر تهاتری به بیش از ۴۰ هزار میلیارد تومان رسیده است. وی در خصوص وضعیت پالایشگاه‌ها در سبد سهام‌عدالت و نیاز پالایشگاه‌ها به نقدینگی، گفت: سهم پالایشگاه‌ها در مجموع سهم مربوط به سهام‌عدالت قرار دارد و از جمله آنها، پالایشگاه بندرعباس است. دبیر انجمن



باید بین سهامداران عدالت تقسیم کنیم و این تکلیف نیز از محل فروش محصولات و سود آن باید انجام شود. عاشوری؛ افزود: بنابراین انتظار داریم دولت در لایحه بودجه ۱۴۰۳ پیش‌بینی لازم جهت پرداخت مطالبات پالایشگاه‌ها را داشته باشد تا بتوانیم ادامه همکاری داشته باشیم. اگر دولت بدهی خود را

دولت برای پروژه‌های عمرانی همه نوع نهاده مثل سیمان و آهن و... را خریداری می‌کند و فقط قیر را سهمیه‌ای تهیه می‌کند که جای سؤال دارد. عاشوری، در پاسخ به اینکه چرا وزارت راه تا این حد اصرار به ادامه قیر تهاتری دارد؟ اظهار کرد: نمی‌دانم. از خودشان پرسید. اصلاً دولت قیری ندارد که مجلس تکلیف می‌کند آن را رایگان به پروژه‌ها بدهد. تولیدکنندگان قیر پالایشگاه‌های بخش خصوصی هستند که سهامداران آن‌ها بازنشت‌نگان، سهام‌عدالت، بانک‌ها و بهزیستی هستند. گفتنی است، از سال ۱۳۹۶ موضوع قیر رایگان در قوانین بودجه سننوتایی برای توسعه آزادراه‌ها، بزرگراه‌ها و راه‌های اصلی، فرعی و روستایی، گنجانده شد. این نوع قانون‌گذاری موجب افزایش قاچاق قیر شد و عملارانتی قانونی برای قاچاقچیان فراهم کرد تا ایده قانون‌گذاران به هدف اصلی خود اصابت نکنند. در این میان دولت سیزدهم برای حذف کامل قاچاق قیر و این رانت بزرگ در لایحه بودجه امسال از درج قیمت قیر خودداری کرد تا قیمت قیر در بورس کالا در تقابل عرضه و تقاضا تعیین شود اما نمایندگان در مصوبه نهایی قانون بودجه قیمت هر تن قیر ۷،۵ میلیون تومان تعیین کردند که با قیمت قیر در بورس کالا تفاوت فاحشی دارد و بار دیگر راه رانت، قاچاق و سوء استفاده از باز می‌کند. به این ترتیب طراحی نمایندگان اصرار به اجرای آن داشتند امروز به سدی در برابر آرایش سود سهامداران عدالت و مشکل برای پالایشگاه‌های کشور مبدل شده است.

صنفی کارفرمایی صنعت پالایش نفت کشور، تأکید کرد: ما تعهداتی به سهام‌عدالت داریم. ۴۰ درصد از سود را در طرح‌های توسعه‌ای و کیفی‌سازی باید هزینه کنیم. بخشی از درآمد را باید به‌عنوان مالیات پرداخت کنیم که برای سال ۱۴۰۱ بیش از ۴۷ میلیارد تومان برآورد شده است. ۸۱ هزار میلیارد تومان نیز

معاون وزیر نیرو

توسعه ۱۵ هزار مگاوات انرژی تجدیدپذیر در شورای عالی انرژی تصویب شد

هفتم توسعه و ماده ۱۲ قانون رفع موانع تولید دیده شده است. رئیس سازمان انرژی‌های تجدیدپذیر و بهره‌وری انرژی برق، خاطر نشان کرد: کشور به این تصمیم رسیده است که انرژی‌های تجدیدپذیر توسعه پیدا کنند و برای این منظور عمده زیرساخت‌ها ایجاد شده است. وی اضافه کرد: در برنامه پنجم و ششم توسعه مصوبه‌ای برای توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر دیده شد، اما برنامه‌ای برای آن تا پیش از حضور «علی‌اکبر محرابیان» در وزارت نیرو تعریف نشده بود و فقط دستگاه‌های نظارتی پیگیر این موضوع بودند. کماتی؛ از عزم جدی دولت سیزدهم و وزارت نیرو برای توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر در کشور خبر داد و گفت: در سال‌های گذشته با عزم ملی فعالیت‌هایی در ساتیا برای توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر انجام شده بود، اما نه برنامه‌ای برای توسعه تجدیدپذیرها و چون داشتیم و نه سازو کارهای اجرای کار و نه منابع مالی و قوانین برای پیشبرد کارها تعریف شده بود. معاون وزیر نیرو، با اشاره به اینکه توسعه ۱۵ هزار مگاوات انرژی تجدیدپذیر در جلسه شورای عالی انرژی با حضور معاون اول رئیس‌جمهور و اعضای رئیس‌جمهور مصوب شده است، خاطر نشان کرد: در مجموع با جلساتی که با هماهنگی وزارت نیرو و سازمان برنامه و شورای اقتصاد، پیوسته در حال برزاری است، برای ساخت ۳۰ هزار مگاوات نیروگاه انرژی تجدیدپذیر در مدت پنج سال برنامه‌ریزی شده است. وی درباره مدل‌های توسعه انرژی تجدیدپذیر اظهار داشت: با مدل خرید تضمینی برق

نمی‌توانستیم تولید انرژی‌های تجدیدپذیر را توسعه دهیم، بنابراین مدل‌های مختلفی تعریف شد تا در قالب آن بخش صنعت، خانگی و خانواده‌های تحت پوشش و کم‌برخورد بتوانند از آن بهره‌برند و در این زمینه کار بزرگی انجام شده است. این مقام مسئول اظهار داشت: علاوه بر آن، روش‌های جدید برای توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر در حال پیگیری است تا خلأهای موجود، برطرف و تنوع بیشتری به مدل‌های موجود داده شود؛ در حال حاضر اما مصوبه‌های موجود در اجرائی هستیم. وی با اشاره به مشکلات بخش اجرا و ساخت چهار گاهه، تصریح کرد: مسائل و مشکلاتی همچون موضوعات مرتبط با استعلام‌های واگذاری زمین و اتصال به شبکه سراسری برق وجود دارد که اصلاح آیین‌نامه‌های آن با هماهنگی سازمان امور اراضی و سازمان محیط‌زیست در حال انجام است و در سطح ملی نیز با حضور معاون اول رئیس‌جمهور در کمیته ملی انرژی تجدیدپذیر، کارهای کار، مطرح و حل می‌شود. کماتی؛ از ابلاغ دستور وزیر نیرو به شرکت‌های برق منطقه‌ای سراسر کشور برای اتصال تولیدات نیروگاه‌های خورشیدی مشمول طرح سرمایه‌گذاران داخلی خبر داد و اظهار داشت: قرار است با استقبالی که از سوی سرمایه‌گذارها انجام شده، در مدت کوتاهی نیروگاه‌ها ساخته شوند. وی ابزار امیدواری کرد با مدل‌های ترسیم شده برای توسعه نیروگاه‌های تجدیدپذیر، نتایج سوخت و برق در کشور در مدت کوتاهی حل شود.

رئیس انجمن قیر ایران خبر داد

ارزآوری ۵،۵میلیارد دلاری صادرات قیر

رئیس انجمن قیر ایران، گفت: سالانه قیر تولید کشورمان به ۱۵ کشور صادر می‌شود که ۱،۵ میلیارد دلار آرزو آوری دارد. به گزارش مناقصه‌مزایده، داود محمدی؛ در چهاردهمین نمایشگاه بین‌المللی صنعت قیر، آسفالت، سیمان و بتن، عايق‌ها و ماشین‌آلات وابسته، اظهار داشت: به ۱۵ کشور از جمله هند، کنیا، سنگاپور و آفریقا صادرات می‌شود. وی افزود: یک دغذغه از لحاظ قیمت‌گذاری داریم در صورتی که گمرک ایران ۳۰ تا ۴۰ دلار قیمت واقعی صادرکنندگان را لحاظ کند سالانه تا دو میلیارد دلار می‌توانیم صادرات کنیم. رئیس انجمن قیر ایران، با بیان اینکه سالانه شش میلیون تن قیر تولید می‌شود، گفت: چهار میلیون تن صادر می‌شود و دو میلیون تن نیز طبق مصوبه‌های مجلس برای طرح‌های داخل کشور اختصاص



یک نماینده مجلس

تعیین مرز میدان گازی آرش با نظر ایران امکان‌پذیر است

می‌تواند زمینه‌های مناسب همکاری‌های منطقه‌ای را فراهم کند. فریدون عباسی؛ عضو کمیسیون انرژی مجلس، با اشاره به ادعای شورای همکاری خلیج‌فارس درباره میدان آرش سندیدت ندارد، گفت: نمی‌توان ادعا کرد که میدان گازی آرش در مرزهای ایران نیست و برای تعیین مرز نظر ایران باید دخیل باشد. فریدون عباسی؛ افزود: موضوع دیگر اینکه اگر به سابقه تاریخی کشور ایران نگاه کنیم درمی‌یابیم که کشور‌های حاشیه جنوب خلیج‌فارس در ۱۰۰ سال گذشته توسط انگلستان و بعد از جنگ جهانی دوم شکل گرفته‌اند و تقسیمات ساخته شده استکبار جهانی و به‌خصوص انگلستان بوده که تا جنگ جهانی دوم اقتدار داشته و این

می‌باید. وی ادامه داد: ماشین‌آلات در صنعت قیر فرسوده است در صورتی که تکنولوژی‌های نوین وارد کشور شود شاهد افزایش کیفیت قیر خواهیم شد بنا بر مشکلات تحریمی که داریم ماشین‌آلات راهبردی نیز فرسوده است که اگر نوسازی و واردات انجام شود در کیفیت خیلی تأثیر می‌گذارد. به گفته وی، ۴۰ تا ۵۰ درصد ماشین‌آلات صنعت قیر داخلی است. محمدی؛ با اشاره به اینکه ما در کشور ۳۰۰ هزار کیلومتر راه ملیاریت تومان بودجه لازم است. اگر در زمان خود انجام نشود، مشکلات بسیاری به وجود می‌آید. دولت سیزدهم ۲۰ هزار میلیارد تومان را برای پروژه‌های داخلی اختصاص داده است و این انجمن سه سال است که قیمت ثابت را برای طرح‌های جاده‌ای اختصاص داده است. مریم توکلیان؛ عضو

Qanoono.ir
پرسش و پاسخ معاملات و خودرادر این سایت بیابید
یک اتفاق خوب برای
پرسشگران قانون دوست
شبکه اجتماعی
واستن؛ رز ماندن

کیوسک اخبار

کاهش منابع آب زیرزمینی در کشور نگران‌کننده است

مدیرکل دفتر تحقیقات شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور، با اشاره به محدودیت منابع آب در نقاط مختلف کشور، کاهش منابع آب زمینی را نگران‌کننده دانست. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از وزارت نیرو، احمد سیاچی؛ با اشاره به چالش‌های پیش‌روی صنعت آب و فاضلاب کشور، گفت: امروز مباحث کیفی و کمی آب از چالش‌های پیش‌روی بسیاری از کشورهای دنیا و به ویژه کشور ماست. وی با بیان اینکه در ایران آب محور توسعه است، اظهار کرد: اهمیت آب به‌گونه‌ای است که کمبود آن می‌تواند تمام مباحث اعم از سیاسی، اجتماعی و فرهنگی را تحت تأثیر قرار دهد و آن‌ها را دچار چالش اساسی کند. سیاچی؛ با بیان اینکه امروز محدودیت منابع آب در دنیا جدی است، خاطر نشان کرد: بالطبع این محدودیت گریبانگیر مناطق مختلف کشور ما نیز شده است که باید برای مقابله با آن تدابیر لازم به کار گرفته شود. مدیرکل دفتر تحقیقات شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور، کاهش منابع آب زمینی را نیز نگران‌کننده دانست و یادآور شد: این مهم یکی از عوامل اصلی مهاجرت روستاییان به شهرها شده است. وی با بیان اینکه در دنیا ۷۰ درصد از آب تجدیدپذیر به بخش کشاورزی اختصاص دارد، اظهار کرد: این در حالی است که این میزان در کشور ما بین ۹۲ تا ۹۴ درصد است اما بهره‌وری از آب در این بخش از شرایط خوبی برخوردار نیست. سیاچی؛ گفت: تحریم‌ها به صورت مستقیم و غیرمستقیم بر صنعت آب و فاضلاب تأثیر گذار است؛ لذا ما نیازمند ورود جدی نخبگان و شرکت‌های دانش‌بنیان به تولید تجهیزات مورد نیاز صنعت هستیم. وی همچنین با اشاره به ضرورت حمایت از نخبگان در صنعت آب و فاضلاب، یادآور شد: جذب و نگهداشت نخبگان از اهمیت بسزایی برخوردار است که باید در این زمینه تدبیر و دوراندیشی لازم صورت گیرد. مدیرکل دفتر تحقیقات شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور، حمایت از پروژه‌های پژوهشی، تحقیقاتی و ارتباط مستمر با دانشگاه‌ها و نخبگان را از برنامه‌های آبنای کشور دانست و ابراز کرد: امیدواریم بتوانیم در مسیر خودکفایی در ساخت تجهیزات و مواد مورد نیاز صنعت آب و فاضلاب به مسیر خودمان ادامه دهیم.

تولید ۲۰ هزار مگاوات برق اتمی تا ۱۴۲۰

رئیس سازمان انرژی اتمی، گفت: به همت این سازمان ۲۰ هزار مگاوات برق تا سال ۱۴۲۰ در کشور تولید خواهد شد. به گزارش صدا و سیما، محمد اسلامی افزود: طی ۱۰ سال گذشته، تولیدات برق انرژی هسته‌ای، معادل ۹۲ میلیون بشکه نفت به ارزش هفت میلیون دلار در مصرف سوخت فسیلی صرفه‌جویی شده است. رئیس سازمان انرژی اتمی، درباره بازرسان آژانس، گفت: ما اختیار قانونی داریم که بررسی کنیم، تأییدیه بدهیم و یا ندهیم، ما بازرسی نداشتیم که راضش هیچ با ندهیم و همه اظهارات، جو سازی و غوغاسازی بوده و اصلاً بازرس به ایران نیامده است. وی افزود: می‌خواستند در آب سنگین، تمام بیج و مهره‌ها را باز و خورد کنند که این فناوری را نداشته باشیم، اما امروز صنایع پیشرفته به دنبال OLED هستند و منتقات آب سنگین بر پایه این محصول است. اسلامی؛ با بیان اینکه محصولی که ایران دارد، صدر جدول کیفیت و خلوص دنیااست، گفت: این در حالی است که ایران با تحریم، نهدید، عملیات تروبرستی و... روبرو است، اما به لطف الهی و اعتماد به نفس و خودباوری، ظرفیت متفاوت و جنگنده برای پیشرفت برنامه‌ها و اهداف انرژی به وجود آورده شد.

افزایش ۲ میلیون بشکه‌ای ظرفیت ذخیره‌سازی نفت خام در خارک

مدیرعامل شرکت پالایشگاه نفتی ایران، گفت: با تکمیل تعمیرات مخازن ۲۵ و ۱۲۶ پایانه، دومیلیون بشکه به ظرفیت ذخیره‌سازی این پایانه افزوده خواهد شد. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از شرکت پالایشگاه نفتی ایران، عباس غربی؛ اظهار داشت: پایانه نفتی خارک به‌عنوان پایانه راهبردی در حوزه ذخیره‌سازی و صادرات نفت خام کشور و کمک به تکمیل زنجیره ارزش نفت و گاز دارای زیرساخت‌های مهم شامل پهلوگاه‌ها، بازوهای بارگیری، رزروا لوله‌چرانی، مخازن ذخیره‌سازی و سامانه‌های اندازه‌گیری بوده که روزآمد بودن، چابکی و آمادگی پایانه در انجام مأموریت‌ها بسیار حائز اهمیت است. وی همچنین در بازدید از تعمیرات و نوسازی اسکله غربی (آذریاد) بر تسریع در تکمیل تعمیرات پهلوگاه‌های ۱۲ و ۱۵ اسکله غربی تأکید و اظهار کرد: این پهلوگاه‌ها برای تداوم صادرات نفت کشور اهمیت حیاتی دارد و مناسب پهلودهی نفتکش‌های غول‌پیکر بوده و هم‌اکنون با تأمین گریتینگ‌های مورد نیاز در مراحل پایانی ایمن‌سازی برای پهلودهی نفتکش‌های غول‌پیکر است. مدیرعامل شرکت پالایشگاه نفتی، در ادامه از پروژه‌های تعمیرات اساسی مخازن یک میلیون بشکه‌ای ۲۵ و ۲۶ نیز بازدید کرد و با توجه به اهمیت راهبردی مخازن ذخیره‌سازی نفت، خواستار افزایش تلاش برای دسترسی سریع‌تر به ظرفیت ذخیره‌سازی این مخازن شد.

ahlekhaltvat

حال و روز ارتباط ما همیشه زار بود اصلا انگاری که ما تصویرمان هم تار بود
گرچه می‌گفتی تو آن شب حرف‌هایت را ولی گفته‌های آن شبت تکرار طوطی‌وار بود
شکوه‌های من ولی از حرف‌هایت نیست، نه چون حقیقت از من و، از توقف آنکار بود
بین ما هرگز مسیر راست پیدا نیست، حیف بین عشق ما دوتا از اولش دیوار بود
می‌رسد روزی که افسوس مرا هم می‌خوری فاش می‌گویی فلانی محرم اسرار بود

مه‌ران بدعیی / بهیپهان

برای دیدن صفحه اینستاگرام «اهل خلوت» بار کدرا اسکن کنید

کانال تلگرامی اهل خلوت **ahlekhaltvat**